
'':-.

i' ' ,

-"-..-

VMVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

SANLUiS, 27MAV 2022

El EXP-USL: 6601/22, donde se solicita el llamado a inscripción de aspirantes público y
cerrado para la cobertura de un cargo de PROFESOR ASOCIADA EXCLUSIVO
INTERINO, deIDEPARTAMENTO DE EDUCACION Y FC)RMACION DOCENTE, con
destino al AREA N'4 --CURRICULUM Y DIDÁCTICA-- con temas relativos aIÁREA N'

las carreras de la LICENCIATURA Y EL PROFESORADO UNIVERSITARIO EN
INICIAL con extensión alPROFESOliADO EN EDUCACION ESPECIAL;

VISTO

4 para
EDUCACION
y,
CONSID:

$i.

deIÁrea 4 Cunículum y Didáctica solicita la cobertura de un cargo de
Asociado Exclusivo Interino, por aplicación de la Ordenanza CS 63/21, siendo el

un cargo vacante por haber accedido la persona que lo ocupaba a un engo de mayor
jerarquía.
Que la cobertura de la vacante debe realizarse de acuerdo a lo establecido por la Ordenanza

Que al existir en el área varios candidatos que ocupan un cargo inmediato inferior y que
pueden ser promovidos, la cobertura de vacante debe realizarse mediante un llamado a
inscripción de aspirantes público y cerrado para cubrirla transitoriamente de acuerdo a lo
establecido por eIArtículo 8 de la Ord. CS 63/21.
Que una vez elevada la solicitud al Departamento por el área correspondiente y completada
mediante sorteo la nómina de docentes que integrarán la Comisión Evaluadora corresponde
aIDecano protocolizar la apertura de inscripción de aspirantes pública y cerrada.
Que la difusión de la convocatoria a inscripción de aspirantes debe realizarse de acuerdo al
artículo 17 de la Ord. CS 63/21 durante cinco(5) días utilizando los medios de difusión que
la Facultad disponga.
Que a fs. 7 Dirección Administrativa realiza la amputación delcargo.
Por ello y en uso de sus atribuciones,

CS 63/21

le la Coordinadora

LA DECANA DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS HUMANAS RESUELVE:

ARTICULO I'- Llamar aINSCRIPCION DE ASPIRANTES PUBLICA Y CERRADA para
cubrir un cargo de PROFESOR ASOCIADO EXCLUSIVO INTERINO, del
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN DOCENTE, con destino aIAREA
N'4 --CURRICULUM Y DIDÁCTICA-- con temas relativos alÁREA N' 4 para las carreras
de la LICENCIATURA Y EL PROFESORADO UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN
INICIAL con extensión al PROFESOR:ADO EN EDUCACIÓN ESPECIAL, siendo la
designación desde la efectiva prestación de servicios, rigiéndose la presente convocatoria de
acuerdo con ]a Ordenanza de] Consejo Superior N' 63/21, a las siguientes personas

ESTELA BEATRIZ DE DIOS, DNl: 18425301
BEATRIZ MARÍA SURIANI, DNl: 25565340

CORRESPONOERESOi.UCiÓNO.W' 4 Cia pl??

B$①pv!®
ⓑ.N.B,k#,



UN[VERS[0.4D N:ACTON,4L OE SAN LUIS
rACyLTAO DE CIENCIAS HUMANAS

ART[CUL0 2'-])ift)ndir dwante CINCO(5) días hábi]es, desde eIMARTES 31DE MAYO
AL LUNES 6 DE JUNIO DEL 2022 la presente convocatoria a inscripción de aspirantes,
utilizando para ello los medios internos de la Universidad.
A.RT]CUL0 3'- ])aclarar abiertala inscripción por eltémiino de TRES (3) días hábiles
wüversitarios, desde eldía MARTES 7 DE JUNIO DEL DOS MIL VEINTIDOS (07-06-
22) y hasta eldía JUEVES 9 DE JUNIA DEL DOS MIL VEINTIDOS (08-06-22), de
martes ajueves, de 08.30 a 12.00 horas por Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias
}:humanas.-
ARTICULO 4'- Designar al Jurado Evaluador que entenderá en elpresente llamado a
inscripción de aspirantes.
TITULARES: PROF. RAMON SANZ FERRAMOLA

PROF. PEDRO ENRIQUEZ
PROF. BEATRIZ PEDRANZANI

SUPLENTES: PROF. CAliLOS MAZZOLA
PROF. ZULMA ESCUDERO
PROF. RAMONA DOMENICONI

ARTICULO 5'- Las aspirantes deberán presentar una nota dirigida a la Sra. Decana
so[icitando [a inscripción a] registro y acompañado por un Currícu]um Vitae firmado. E] CV
deberá confeccionarse siguiendo los lineamientos que se establecen en eIAnexo l de la Ord.
CS 63/21. Las aspirantes deberán presentar además una copia del Currículum Vitae en
formato PDF y en formato DOC(Word) en CD o Pendrive. Las aspirantes deberán fijar en
el CV su domicilio legal electrónico(e-mail de uso habitual para poder ser notificados por
esa vía). Se establece que la presentación de la solicitud de inscripción por parte delaspirante
implica su conocimiento y conformidad con la reglamentación vigente.
ARTICULO 6'- Comuníquese, publíquese, insértese en el Libro de Resoluciones yínsértese
archívese.-
1? nqí"\T T TÍ'-Tr)NI T) 'Nro 4G

.iG' hb


